CÂMARA MUNICIPAL DE CURURUPU- MA

CNPJ: 11.045.689/0001-97

Rua Getúlio Vargas, 48 - Centro - Cururupu - MA. CEP: 65.268 – 000

   E-mail: camaramunicipal@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº. 022/ 2017

Excelentíssimo senhor EBENILSON DE JESUS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL Cururupu-Maranhão

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, depois de ouvido o Plenário, que oficie a

Senhora Prefeita Municipal ROSÁRIA DE FATIMA CHAVES, solicitando-lhe providências

junto ao setor competente, para que sejam executadas melhorias e manutenção na estrada vicinal

que liga a MA Governador Antonio Dino a comunidade de Aliança, assim como, limpeza do sitio

da citada comunidade.

 Justificativa

Senhor Presidente, senhores vereadores a referida reivindicação quanto a melhoria

da estrada e limpeza é pertinente, visto que a estrada esta sem conservação, com muitos buracos e

recebe constantemente fluxo de veículos. Observando-se as laterais para o melhor escoamento das

águas, como também as saídas, e assim preservar o trabalho efetuado, evitando o acumulo de água

na estrada e passagem de água de um lado para outro, evitando erosões. Diante do exposto, peço

voto favorável aos meus pares.

PLENÁRIO “ITALINO RODRIGUES PIRES”, DA CASA LEGISLATIVA “CESÁR

RONALDO DOS SANTOS MACHADO”, EM 21 DE MARÇO DE 2017.

mailto:camaramunicipal@hotmail.com